平成 27 年 12 月 10 日

各  位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(ＪＡＳＤＡＱ コード番号:1724)

(URL http://www.synclayer.co.jp)
代 表 者 名 代表取締役社長  山 口 正 裕

問い合わせ先 取締役管理本部長  國 江 敏

電 話 番 号 052(242)7875

「希望退職者の募集」の結果及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 10 月 30 日発表の「事業構造改革および希望退職者募集に関するお知らせ」

に記載の希望退職者の募集を行いましたので、その結果を下記のとおりお知らせいたします。

また、併せて特別損失の計上につきましてお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の概要

(1) 対象会社 シンクレイヤ株式会社及び子会社

(2) 対 象 者 平成 27 年 10 月 31 日現在、満 40 歳以上の正社員及び嘱託契約社員

(3) 募集人員 60 名程度

(4) 募集期間 平成 27 年 11 月 16 日から平成 27 年 11 月 27 日

(5) 退 職 日 平成 27 年 12 月 31 日

(6) 優遇措置

①退職金規程に定める会社都合による退職金に加え、特別退職金を支給します。

②希望者に対し再就職支援会社による希望地域での再就職活動の支援を行います。

 ２．希望退職者募集の結果

応募者数  55 名

今回の希望退職者数は募集人数を下回っておりますが、自己都合退職等による従業員の減少

数を加味すると、当初予定の募集人員を確保できました。

 ３．特別損失の計上及び今後の見通しについて

 希望退職者の募集に伴い発生する費用は、当社および国内連結子会社合計で約 75 百万円であ

り、平成 28 年度 3月期連結決算において特別損失として計上する予定です。一方、今回の募集

により、平成 28 年 3 月期において約 65 百万円の人件費削減を見込んでおりますが、通期業績

につきましては現在精査中であり、業績予想の修正が必要な場合には速やかに公表いたします。

 なお、本施策の実施により、来期（平成 29 年 3 月期）には約 300 百万円の人件費削減効果を

見込んでいます。

以 上